



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



A.160
P

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	04.017/2022
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	047/2022
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITINGA DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, VISANDO ATENDER DEMANDA DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 907.418,21 (novecentos e sete mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte e um centavos)

PREÂMBULO

Aos 12 de Janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 047/2022, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ANA CLARA VEICULOS EIRELI 23.100.504/0001-89						
Total de Itens: 38 Valor Total: R\$ 713.551,21						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
43	SAVEIRO PLACA:HPN-6351 ano 2013 REFERÊNCIA PNEU 175/70 R13	DUNLOP 175/70 R13	und	20,00	R\$ 329,31	R\$ 6.586,20
44	RENAULT OROCH PLACA:PTN-5979 ANO:2019 REFERÊNCIA PNEU 215/65/16	MICHELIN 215/65/16	und	20,00	R\$ 610,00	R\$ 12.200,00
2	ONIBUS VW 15-190 PLACA QJF-8671 ANO 2012 REFERÊNCIA CAMARA 900.20	CTL 900.20	UND	25,00	R\$ 129,64	R\$ 3.241,00
4	ONIBUS VW 15-190 PLACA OIW-4892 ANO 2012 REFERENCIA PNEU 900-20 14L liso comum	CTL 900-20 14L	UND	25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00
10	ÔNIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERÊNCIA PNEU 215/75/17	DUNLOP 215/75/17	UND	25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



MOI

11	ÔNIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERÊNCIA CAMARA 215/75/17	WESTLAKE 215/75/17	UND	25,00	R\$ 106,07	R\$ 2.651,75
12	ÔNIBUS VOLARE BAIXO PLACA PIZ2E52 ANO 2020 REFERÊNCIA PROTETOR ARO 17	DUNLOP ARO 17	UND	25,00	R\$ 54,88	R\$ 1.372,00
13	ONIBUS VW 15-190 PLACA NXB-2335 ANO 2012 REFERÊNCIA PNEU 900-20 14 L	CTL 900-20 14 L	UND	25,00	R\$ 1.180,00	R\$ 29.500,00
19	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROB0D23 ANO 2020 REFERENCIA PNEU 750/16 10 lonas Borrach.	DELAN PNEU 750/16	UND	25,00	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00
22	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROB0D23 ANO 2020 REFERÊNCIA PNEU 750/16 14L B. Comum	DELAN 750/16 14L	UND	25,00	R\$ 790,00	R\$ 19.750,00
25	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA OJE-3593 ANO 2013 REFERÊNCIA PNEU 750/16 14B COMUM	DELAN 750/16 14B	UND	25,00	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00
28	FIAT UNO PLACA PTP 3907 ANO 2000 REFERÊNCIA PNEU 175/65/14+B2:B13	PIRELLI 175/65/14	UND	20,00	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
29	CHEVROLET MONTANA PLACA PTV1I22 ANO 2020 REFERÊNCIA PNEU 185/65/15	MAGNUM 185/65/15	UND	20,00	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
33	TOYOTA HILUX PLACA OXV-5466 ANO 2014 REFERÊNCIA PNEU 215/80 R16 16 L	FIRESTONE 215/80 R16	UND	20,00	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
34	TOYOTA HILUX PLACA OXV-5374 ANO 2014 REFERÊNCIA PNEU 265/70 R16	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
35	TOYOTA HILUX PLACA HTT-2014 ANO 2014 REFERÊNCIA PNEU 265/70 R16	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
36	TOYOTA HILUX PLACA FFS-2669 ANO 2014 REFERÊNCIA PNEU 265/70 R16	LTX 265/70 R16	UND	20,00	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
37	CHEVROLET S10 NOVA ANO 2022 REFERÊNCIA PNEU 245/70 R16	LTX 245/70 R16	UND	20,00	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00
38	RENALT/SAMU PLACA NXD-5002 ANO 2010 REFERÊNCIA PNEU 205/75 R16	MICHELIN 205/75 R16	UND	20,00	R\$ 710,00	R\$ 14.200,00
39	M. BENZ MARIMAR PLACA PTA-8428 ANO 2018 REFERÊNCIA PNEU 225/75 R16	CONTINENTA L 225/75 R16	UND	20,00	R\$ 770,00	R\$ 15.400,00
40	MITSHUBISHE L200 PLACA PTN6325 ANO 2018 REFERÊNCIA PNEU 265/70/16	LTX 265/70/16	UND	20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
41	CAMINHÃO BAÚ GRANDE PLACAPTC-8049 REFERÊNCIA PNEU 215/75/17 12L liso	DUNLOP 215/75/17 12L	UM	24,00	R\$ 1.230,00	R\$ 29.520,00
42	CAMINHÃO BAÚ PEQUENO ANO 2022 REFERÊNCIA PNEU 215/75/17 12L liso	DUNLOP 215/75/17 12L	UND	24,00	R\$ 1.230,00	R\$ 29.520,00
46	CITROEN AIRCROSS - CONSELHO TUTELAR PLACA PSS-8514 ANO 2016 REFERENCIA PNEU 205/60/16	MAGNUM 205/60/16	und	20,00	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



47	RETROESCAVADEIRA REFERENCIA PNEU 12.5.80 18 DIANTEIRO	FIRESTONE 12.5.80	und	16,00	R\$ 1.890,00	R\$ 30.240,00
49	RETROESCAVADEIRA REFERENCIA PNEU 17.5-25 TRASEIRO	SPEEDMAX 17.5-25	und	16,00	R\$ 3.990,00	R\$ 63.840,00
50	RETROESCAVADEIRA REFERENCIA CAMARA 17.5-25 TRASEIRO	SPEEDMAX 17.5-25	und	16,00	R\$ 460,00	R\$ 7.360,00
51	NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO REFERENCIA PNEU 12.4.24 12L	APOLLO 12.4.24 12L	und	8,00	R\$ 1.908,00	R\$ 15.264,00
52	NEW HOLLAND TT 4030 DIANTEIRO REFERENCIA CAMARA 12.4 R24	APOLLO 12.4 R24	und	8,00	R\$ 308,60	R\$ 2.468,80
53	NEW HOLLAND TT 4030 TRASEIRO REFERENCIA PNEU 18.4.30 10L	FIELDKING 18.4.30 10L	und	8,00	R\$ 1.880,00	R\$ 15.040,00
54	NEW HOLLAND TT 4030 TRAS REFERENCIA CAMARA 18.4.30	FIELDKING 18.4.30	und	8,00	R\$ 710,00	R\$ 5.680,00
63	NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO REFERENCIA PNEU 14.9.24 12L	GOODYEAR 14.9.24 12L	und	8,00	R\$ 2.545,48	R\$ 20.363,84
64	NEW HOLLAND TL85E DIANTEIRO REFERENCIA CAMARA 14.9.24 12L	GOODYEAR 14.9.24 12L	und	8,00	R\$ 3.214,56	R\$ 25.716,48
65	NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO REFERENCIA CÂMARA 18.4.34	PIRELLI 18.4.34	und	8,00	R\$ 453,33	R\$ 3.626,64
66	NEW HOLLAND TL85E TRASEIRO REFERENCIA PNEU 18.4.34	PIRELLI 18.4.34	und	8,00	R\$ 453,33	R\$ 3.626,64
69	PATROL CASE 845B MOTONIVELADORA REFERENCIA PNEU 1.400.24	PLUSWAY 1.400.24	und	18,00	R\$ 3.670,03	R\$ 66.060,54
73	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA PNEU 1.000.20 16L LISO	CENTELLA 1.000.20 16L	und	12,00	R\$ 1.340,33	R\$ 16.083,96
76	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA PNEU 1.000.20 16L BORRACHUDO	CENTELLA 1.000.20 16L	und	24,00	R\$ 1.957,89	R\$ 46.989,36

1162
8

PNEU ZERO EIRELI | 18.335.071/0001-00

Total de Itens: 24 | Valor Total: R\$ 193.867,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ONIBUS VW 15-190 PLACA QJF-8671 ANO 2012 REFERENCIA PNEU 900-20 COMUM	GOODYEAR PLG8	UND	25,00	R\$ 1.595,00	R\$ 39.875,00
3	ONIBUS VW 15-190 PLACA QJF-8671 ANO 2012 REFERENCIA PROTETOR ARO 20	ABC RADIAL	UND	25,00	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
5	ONIBUS VW 15-190 PLACA OIW-4892 ANO 2012 REFERENCIA CAMARA 900.20	JFF BC20	UND	25,00	R\$ 175,00	R\$ 4.375,00
6	ONIBUS VW 15-190 PLACA OIW-4892 ANO 2012 REFERENCIA PROTETOR ARO 20	ABC BC20	UND	25,00	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
14	ONIBUS VW 15-190 PLACA NXB-2335 ANO 2012 REFERENCIA CAMARA 900.20	JFF BC20	UND	25,00	R\$ 148,50	R\$ 3.712,50
15	ONIBUS VW 15-190 PLACA NXB-2335 ANO 2012 REFERENCIA	ABC RADIAL	UND	25,00	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA | CNPJ: 01.614.537/0001-04

Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral - CEP 65.939-000, Itinga do Maranhão, Maranhão, Brasil

www.itinga.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



20	PROTETOR ARO 20 ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROB0D23 ANO 2020 REFERENCIA CAMARA 750/16	JFF BC16M	UND	25,00	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
21	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROB0D23 ANO 2020 REFERENCIA PROTETOR ARO 16	ADC RADIAL	UND	25,00	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
23	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROB0D23 ANO 2020 REFERENCIA CAMARA 750/16	JFF BC16M	UND	25,00	R\$ 93,50	R\$ 2.337,50
24	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA ROB0D23 ANO 2020 REFERENCIA PROTETOR ARO 16	ABC RADIAL	UND	25,00	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
26	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA OJE- 3593 ANO 2013 REFERENCIA CAMARA 750/16	JFF BC16M	UND	25,00	R\$ 94,00	R\$ 2.350,00
27	ÔNIBUS ATRAK-8 4X4 PLACA OJE- 3593 ANO 2013 REFERENCIA PROTETOR ARO 16	ABC RADIAL	UND	25,00	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
30	HONDA CG 150 TITAN PLACA NWV-8430 ANO 2009 REFERENCIA PNEU 90/90 18	MAGGION WINNER	UND	10,00	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
31	HONDA CG 150 TITAN PLACA NWV-8696 ANO 2009 REFERENCIA PNEU 90/90 18	MAGGION WINNER	UND	10,00	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
32	HONDA CG 150 TITAN PLACA AHPL-7840 ANO 2002 REFERENCIA PNEU 90/90 18	MAGGION WINNER	UND	10,00	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
45	GOL WEGON ANO 2020 REFERENCIA PNEU 175/70/14	SUMITOMO BC10	und	20,00	R\$ 444,00	R\$ 8.880,00
48	RETROESCAVADEIRA REFERENCIA CAMARA 12.5/80 R18	JFF TR-15 X8	und	16,00	R\$ 307,00	R\$ 4.912,00
70	PATROL CASE 845B MOTONIVELADORA REFERENCIA CAMARA 14.00 R24	JFF TR-220A X4	und	18,00	R\$ 319,00	R\$ 5.742,00
71	PATROL XCMG GR1803BR MOTONIVELADORA REFERENCIA CAMARA 1.400.24	JFF TR-220A X4	und	18,00	R\$ 400,00	R\$ 7.200,00
72	PATROL XCMG GR1803BR MOTONIVELADORA REFERENCIA PNEU 14.00 R24	EVEREST HQ808 R1	und	18,00	R\$ 5.020,00	R\$ 90.360,00
74	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA CAMARA 1.000.20	JFF BC20	und	12,00	R\$ 161,00	R\$ 1.932,00
75	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA PROTETOR ARO 20	ABC RADIAL	und	12,00	R\$ 64,00	R\$ 768,00
77	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA CAMARA 1.000 R20	JFF BC20	und	24,00	R\$ 189,00	R\$ 4.536,00
78	CAMINHÃO BASCULANTE PLACA OJP-3784 ANO 2013 REFERENCIA PROTETOR 20	ABC RADIAL	und	24,00	R\$ 68,00	R\$ 1.632,00
Total Geral						R\$ 907.418,21

1163
D



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



Itinga do Maranhão - MA, 12 de Janeiro de 2023

Renilson Alves Machado
Secretário de Administração
Portaria n° 012/2021

J.164
S